
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Stadtwerke Zeven GmbH

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

gültig ab :

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb

zzgl. KA und Umsatzsteuer.

a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit

 Arbeitspreis der nicht

 abgegoltenen Arbeit

[in €/Jahr] [in kWh] Ct/kWh

A-Zone 1 0,00 0 0,332
A-Zone 2 4.980,00 1.500.000 0,309
A-Zone 3 6.525,00 2.000.000 0,297
A-Zone 4 9.495,00 3.000.000 0,282
A-Zone 5 12.315,00 4.000.000 0,270
A-Zone 6 15.015,00 5.000.000 0,248
A-Zone 7 27.415,00 10.000.000 0,222
A-Zone 8 38.515,00 15.000.000 0,206
A-Zone 9 48.815,00 20.000.000 0,199
A-Zone 10 68.715,00 30.000.000 0,183
A-Zone 11 87.015,00 40.000.000 0,177
A-Zone 12 104.715,00 50.000.000 0,170
A-Zone 13 189.715,00 100.000.000 0,164
A-Zone 14 353.715,00 200.000.000 0,162
A-Zone 15 839.715,00 500.000.000 0,161

Leistung von bis Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgegoltene Leistung

Leistungspreis der nicht

 abgegoltenen Leistung

kW kW [in €/Jahr] [in kW] Euro/kW

P-Zone 1 0,00 0 13,342
P-Zone 2 10.673,60 800 12,482
P-Zone 3 13.170,00 1.000 12,023
P-Zone 4 19.181,50 1.500 11,465
P-Zone 5 23.767,50 1.900 11,075
P-Zone 6 27.090,00 2.200 10,282
P-Zone 7 46.625,80 4.100 9,226
P-Zone 8 62.310,00 5.800 8,576
P-Zone 9 76.031,60 7.400 8,259
P-Zone 10 100.808,60 10.400 7,615
P-Zone 11 123.653,60 13.400 7,356
P-Zone 12 144.250,40 16.200 7,015
P-Zone 13 236.146,90 29.300 6,747
P-Zone 14 396.725,50 53.100 6,628
P-Zone 15 816.277,90 116.400 6,581

b) Entgelte für Standardlastprofilkunden

c) Entgelte für Standardlastprofilkunden - Kommunalrabatt

d) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

G 2,5 - G 6
G 10 - G 25
G 40 - G 100
Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung ) pro Jahr verrechnet.

Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatlich erfolgen.

Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

G 40 - G 100
G 160 - G 400
G > 400

MEUW

ZFA/Modem

Messung inkl. Kommunikation

Ablesung 3x täglich
Ablesung stündlich

f) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 

(Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts

vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.
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